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m:access Emissionsexperten - Ansprechpartner 
 
 
Aalto Capital AG Manfred Steinbeißer 
Bahnhofstr. 98 Tel: +49 89 8986777-0 
82166 Gräfelfing info@aaltocapital.com 
www.aaltocapital.com  
 Helmut Stichlmair 
 Tel: +49 89 8986777-0 
 helmut.stichlmair@aaltocapital.com 
  
Baader Bank AG   Thomas Winter-Schieszl 
Postfach 1102 Special Execution 
85701 Unterschleißheim Tel: +49 89 5150-1423 
www.baaderbank.de thomas.winter-schieszl@baaderbank.de 
  
Bankhaus Scheich Wertpapierspezialist AG Arne Aßmann 
Neuhauser Str. 3a Tel. +49 89 2153866-61 
80331 München a.assmann@bankhaus-scheich.de  
www.bankhaus-scheich.de  
  
BankM AG Dirk Blumhoff 
Baseler Str. 10 Corporate Project Management 
60329 Frankfurt  Tel: +49 69 7191838-10 
www.bankm.de  dirk.blumhoff@bankm.de 
  
Bayerische Landesbank  
Brienner Str. 18  
80333 München   
www.bayernlb.de   
  
Better Orange IR & HV AG Frank Ostermair 
Haidelweg 48  Vorstand 
81241 München Tel.: +49 89 8896906-14 
www.better-orange.de  frank.ostermair@better-orange.de 
  
  
DONNER & REUSCHEL AG Michael Rötzer 
Friedrichstraße 18 
20095 Hamburg 

Tel: +49 89 2395 1405 
michael.roetzer@donner-reuschel.de 

www.donner-reuschel.de 
 

 
Bianca Ronfeld 

 Tel: +49 40 30217 4341 
 bianca.ronfeld@donner-reuschel.de 
  
  
Eversheds Sutherland (Germany) Rechtsanwälte Dr. Alexander Honrath 
Steuerberater Solicitors Partnerschaft mbB Partner/Rechtsanwalt 
Brienner Str. 12 Tel.: +49 89 54565-323 
80333 München alexanderhonrath@eversheds-sutherland.com 
www.eversheds-sutherland.com  

  

mailto:thomas.geppelt@baaderbank.de
http://www.better-orange.de/
http://www.donner-reuschel.de/
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FMS Consult GmbH  Wolfgang Müller 
Kaulbachstr. 75 Tel: +49 89 990139-0 
80802 München mueller@fmsconsult.de 
www.fmsconsult.de  
 Jörg Schilling-Schön 
 Tel: +49 89 990139-0 
 schilling-schoen@fmsconsult.de    
  
futurum bank AG  Marco Bodewein 
Hochstr. 35-37 Tel: +49 69 9451598-11 
60313 Frankfurt bodewein@futurumbank.com 
www.futurumbank.com  
 Thorsten Haug 
 Tel: +49 69 515 98 63 
 haug@futurumbank.com 
  
GBC AG Jörg Grunwald 
Halderstr. 27 Vorstand 
86150 Augsburg Tel: +49 821 241133-0 
www.gbc-ag.de research@gbc-ag.de 
  
GCI Management Consulting GmbH  Markus Wenner 
Brienner Str. 7  Tel: +49 89 20500500 
80333 München m.wenner@gci-management.com 
www.gci-management.com  
 Felix Bausch 
 Tel: +49 89 20500500 
 f.bausch@gci-management.com 
  
Heuking Kühn Lüer Wojtek,  Boris Dürr 
Partnerschaft von Rechtsanwälten,  Rechtsanwalt 
Steuerberatern und Attorney-at-Law   Tel: +49 89 54031132 
Prinzregentenstr. 48 b.duerr@heuking.de 
80538 München  
www.heuking.de Dr. Mirko Sickinger 
 Rechtsanwalt 
 Tel.: +49 221 2052-590  
 m.sickinger@heuking.de        
  
  
Krammer Jahn Rechtsanwälte PartG mbH 
Schackstr. 1 
80539 München 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. Alfred Krammer 
+49 89 2898 560 
krammer@krammerjahn.de 
 
Stefan Behrendt 
+49 921 5072010 
behrendt@krammerjahn.de 
 

mailto:research@gbc-ag.de
http://www.gci-management.com/
mailto:b.duerr@heuking.de
http://www.heuking.de/
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ICF Bank AG Wertpapierhandelsbank Martin Schmeißer 
Kaiserstr. 1 Head of Equity & Dept Capital Markets 
60311 Frankfurt Tel.: +49 69 928877-503 
www.icfbank.de m.schmeisser@icfbank.de 
  
M.M. Warburg & CO (AG & Co.) KGaA Felix Pröfrock 
Ferdinandstr. 75 Tel: +49 40 3282-2275 
20095 Hamburg fproefrock@mmwarburg.com 
www.mmwarburg.de  
 Till Wrede 
 Tel: +49 40 3282-2298 
 twrede@mmwarburg.com 
  
mwb fairtrade Wertpapierhandelsbank AG Kai Jordan 
Kleine Johannisstr. 4 Vorstand 
20457 Hamburg Tel: +49 40 360995-20 
www.mwbfairtrade.com kjordan@mwbfairtrade.com 
  
Portfolio Control GmbH Claus Lemke 
Buchhofstr. 1a  Tel: +49 8151 26865-20 
82319 Starnberg lemke@portfoliocontrol.de 
www.portfoliocontrol.de  
 Jörg Flechtner 
 Tel: +49 8151 26865-0 
 flechtner@portfoliocontrol.de 
  
Quirin Privatbank AG   Niels Ackermann 
Bürgermeister-Smidt-Str. 76   Leiter Kapitalmarkt Service 
28195 Bremen  Tel: +49 421 897604-12 
www.quirinprivatbank.de niels.ackermann@quirinprivatbank.de 
  
 Holger Clemens Hinz 
 Leiter Corporate Finance 
 Tel: +49 69 247504931 
 holger.hinz@quirinprivatbank.de 
  
Small & Mid Cap Investmentbank AG Christoph Weideneder 
Barer Str. 7  Vorstand 
80333 München Tel: +49 89 5454388-0 
www.smc-investmentbank.de c.weideneder@smc-investmentbank.de  
  
 Franz Graf von Ledebur 
 Vorstand 
 Tel: +49 89 5454388-16 
 f.ledebur@smc-investmentbank.de 
  
Wolfgang Steubing AG Wertpapierdienstleister Katja Millers-Pflüger 
Goethestr. 29 Sales Trading 
60313 Frankfurt Tel: +49 69 29716-148 
www.steubing.com katja.millers@steubing.com 
  
  
  
  
  

 

mailto:c.weideneder@smc-investmentbank.de
mailto:katja.millers@steubing.com

